四天王寺大学同窓会総会議事録

	 	 日	 	 	 	 時	 平成２５年１１月３日（日）午前１１時００分～午前１１時５４分

	 	 場	 	 	 	 所	 	 四天王寺大学	 事務局棟６階講堂

	 	 総会出席者数	 ８６名

	 	 出 席 役 員	 森田貴夫、原田一臣、若林節哉、今西まき、岩本裕華、鈴木正明、

	 	 	 	 	 	 	 	 	 新居田学、高島恵美子、江雅代、與儀操子、奥村和彦、鎌谷裕子、

	 	 	 	 	 	 	 	 	 桝井克廣、原田奈緒美、森真理、橋本寛、浅生友香子、津田香里、

	 	 	 	 	 	 	 	 	 林杏子

	 	 欠 席 役 員	 長嶋幸代

	 	 出席大学役職員	 宮﨑光映、西岡祖秀、山中薫、久家英述

	 	 同窓会事務局出席者	 的場朗

	 	 議 事 事 項	 １.	 平成２４年度決算報告について

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ２.	 平成２４年度会計監査について

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ３.	 平成２５年度同窓会役員の選出について

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ４.	 平成２６年度事業計画（案）について

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ５.	 平成２６年度予算（案）について

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ６.	 質疑応答

	 	 報 告 事 項	 １.平成２５年度寄贈品について報告

	 	 議事の経過および結果について

	 	 	 森田同窓会会長、宮﨑常務理事、西岡学長の挨拶の後、議事に入る。

	 	 １.	 平成２４年度決算報告について

	 	 	 	 今西会計より、平成２４年度同窓会資金収支決算書（添付資料１）に基づき説明が

	 	 	 ある。

	 	 	 	 収入は、前年度繰越金が６８，０１２，９１３円、平成２５年度の入学生からの

	 	 	 会費が１０，８６０，０００円で計７８，８７２，９１３円。

	 	 	 	 支出は、記念品や同窓会会報発行等の運営費が３，７４５，８７４円と奨学金や

	 	 	 備品寄贈等の援助費が２，６１５，３６０円で、計６，３６１，２３４円。

	 	 	 	 よって、次年度への繰越金は７２，５１１，６７９円となる。

	 	 ２.	 平成２４年度会計監査について

	 	 	 	 奥村会計監査より、平成２４年度同窓会会計報告について通帳を確認したところ

	 	 	 間違いがなかったと報告がある。

	 	 ３.	 平成２５年度同窓会役員の選出について

	 	 	 	 森田同窓会長より、四天王寺大学同窓会役員名簿（添付資料２）に基づき説明が

	 	 	 あり、承認を求めた。

	 	 ４．平成２６年度事業計画（案）について

	 	 	 	 森田会長より、四天王寺大学同窓会平成２６年度事業計画（案）に基づき説明が

	 	 	 ある。（添付資料３）

	 	 	 主な事業計画

	 	 	 	 ４月	 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

	 	 	 	 ５月	 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（学校備品等の寄贈）】

	 	 	 	 	 	 	 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

	 	 	 	 ７月	 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

	 	 	 	 	 	 	 在学生への支援【奨学金事業（奨学金）】

	 	 	 	 ９月	 同窓会会報（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

	 	 	 １０月	 新入生による同窓会費納入（平成２７年３月下旬まで）

	 	 	 １１月	 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

	 	 	 	 	 	 	 懇親会開催、ホームカミングデーの開催【同窓会総会等開催事業】

	 	 	 	 ３月	 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

	 	 	 	 	 	 	 在学生への支援【奨学金事業（報奨金）】

	 	 	 その他母校の発展に寄与する事業

	 	 ５．平成２６年度予算（案）について

	 	 	 	 橋本会計より、平成２６年度収支予算書（添付資料４）に基づき説明がある。

	 	 	 	 収入の８５，９７０，０００円に対し、支出は７，７５０，０００円で次年度へ

	 	 	 の繰越金は７８，２２０，０００円となる。

	 	 平成２４年度決算報告、平成２４年度会計監査報告、平成２５年度同窓会役員の選出、

	 平成２６年度事業計画（案）及び平成２６年度予算（案）について、慎重に審議の結果、

	 全員異議なく了承した。

	 	 ６．質疑応答

	 	 	 質問：湯浅	 翔（ユアサ	 ショウ）氏（英語文化学科	 平成２４年度卒業）

	 	 	 	 	 	 	 新体育館の建設に関する寄付は、口座に振り込めばよいのか。

	 	 	 回答：今西会計

	 	 	 	 	 	 	 現在、文部科学省や財団に申請中であり、承認されればご案内する。

	 	 	 質問：湯浅	 翔（ユアサ	 ショウ）氏（英語文化学科	 平成２４年度卒業）

	 	 	 	 	 	 	 同窓会費は、大学の口座にいくら振り込めばよいのか。

	 	 	 回答：今西会計

	 	 	 	 	 	 	 	 平成２５年度入学生から、終身会費として入学時に１０，０００円を納め

	 	 	 	 	 	 	 ていただいている。それ以前の方には、協力金として１口１０，０００円を

	 	 	 	 	 	 	 納めていただいている。

	 	 	 	 	 	 森田同窓会会長

	 	 	 	 	 	 	 	 現在の同窓会発足当時は、入学時に同窓会費を納入していただくシステム

	 	 	 	 	 	 	 が機能していなかったため、協力金として在学生や卒業生に広く募った。

	 	 	 質問：湯浅	 翔（ユアサ	 ショウ）氏（英語文化学科	 平成２４年度卒業）

	 	 	 	 	 	 	 協力金（終身会費）の納入が遅れた場合、遅延金が発生するのか。

	 	 	 回答：森田同窓会会長

	 	 	 	 	 	 	 今から納めていただいても、遅延金等は一切発生しないのでご心配なく。

	 	 報告事項について

	 	 	 原田同窓会副会長より、平成２５年度事業計画の進捗状況の報告がある。

	 	 １．平成２５年度寄贈品について報告

	 	 	 ・四天王寺大学同窓会奨学金（前期分）を大学・短大の計５名に給付した。

	 	 	 ・教育活動支援として、テントと防災ベンチ２台を寄贈した。

	 	 	 ・同窓会誌「ＩＢＵ‐ＮＥＷＳ」を発行、発送した。

	 	 	 ・大学祭期間中、大学祭支援として子供遊具「ふわふわ」を講堂に設置している。

	 	 	 ・四天王寺大学同窓会奨学金（後期分）を５名に対し給付の予定。

	 	 原田副会長より議事の終了が宣告され閉会した。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上

	 	 平成２５年１１月３日

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 署	 名	 議	 	 長	 森	 田	 貴	 夫

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 副	 会	 長	 原	 田	 一	 臣

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 副	 会	 長	 若	 林	 節	 哉